

**Protokół Nr 4/2011**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu**  
**w dniu 23 marca 2011 r.**

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

**Tematyka Komisji:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
  - a) w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011- druk D,
  - b) w sprawie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie w roku 2010 – druk B,
  - c) w sprawie miejskiego programu pomocy społecznej na rok 2011 – druk E,
  - d) w sprawie zmian w Statucie Miasta Białogard – druk C.
3. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1**

Posiedzenie o godz. 12.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu Maciej Danowski. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek, głosując: za-5 (jednogłośnie).

**Ad 2a**

Pełnomocnik Burmistrza Białogardu do Spraw Realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Henryk Kraczkowski przedstawił oraz szczegółowo omówił Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011.

Radny Jerzy Harłacz skierował pytanie do Pełnomocnika: Czy w skład Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzi specjaliści?

Henryk Kraczkowski: Nie ma takiego obligatoryjnego obowiązku. Poinformował radnego, że w skład Komisji wchodzi policjant, kurator sądowy i pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie.

Radny Krzysztof Skoczyk skierował pytanie do Pełnomocnika: Czy członkowie komisji są przygotowani do pracy w komisji?

Henryk Kraczkowski: Osoby wchodzące w skład Miejskiej Komisji są przeszkolone i przygotowane do pracy w Komisji.

Radny Andrzej Milczarek: Czy prowadzone były kontrole przez Komisję?

Henryk Kraczkowski: Burmistrz wydaje zezwolenia na sprzedaż alkoholu, komisja nie otrzymywała żadnych skarg na temat funkcjonowania placówek. Członkowie mogą dokonywać jedynie kontroli doraźnej. Zasady kontroli przedsiębiorców uregulowane są w przepisach ustawy o swobodzie działalności gospodarczej.

Radny Jerzy Hałacz: Mieszkańcy zgłaszali mi skargi dotyczące funkcjonowania placówek dokonujących sprzedaży alkoholu w obrębie Placu Wolności. Uważam, że na tym terenie powinien być zakaz sprzedaży alkoholu.

Henryk Kraczkowski: Skierowałem zapytanie do Policji oraz Straży Miejskiej na temat podjętych interwencji w punktach sprzedaży napojów alkoholowych. Otrzymaliśmy dwie informacje od Straży Miejskiej. Informacji z Policji jeszcze nie otrzymałem.

Radny Andrzej Milczarek: 99 % spraw załatwianych przez policję dotyczy spraw nadużywania alkoholu. Proponuję wyłonienie podzespołu Komisji do spraw kontroli placówek sprzedających alkohol.

Radny Jerzy Hałacz: składam wniosek do Burmistrza o zmianę Komisji i uzupełnienia składu o specjalistów, terapeutów, praktyków zajmujących się osobami nadużywającymi alkohol oraz składam wniosek do Burmistrza o zmianę Pełnomocnika.

Burmistrz Białogardu Krzysztof Bagiński: Wszystkie sprawy związane z problemami alkoholowymi przypisuje się Komisji. W Polsce jest kilka instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem alkoholizmowi. Koncentracja przeciwdziałania alkoholizmowi przez wszystkie instytucje zawarta jest w omawianym Programie. Miejska Komisja Przeciwdziałania Alkoholizmowi nie załatwi wszystkich problemów. Samorząd nie dysponuje wystarczającymi środkami finansowymi, które zapewniłyby zaspokojenie wszelkich potrzeb związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

Radny Jerzy Hałacz skierował pytanie do Pełnomocnika: Ile razy w miesiącu spotyka się Komisja?

Henryk Kraczkowski: Komisja spotyka się dwa razy w miesiącu.

Radny Krzysztof Skoczyk: proponuję zwiększyć wydatki na dożywianie dzieci z rodzin patologicznych.

Zastępca Burmistrz Małgorzata Stachowiak: Od lat promowane są świetlice, działające przy szkołach miejskich cztery razy w tygodniu po dwie, trzy godziny. Podczas zajęć dzieci otrzymują posiłki. Otrzymałam propozycje ze szkół, aby w centrum miasta powstały dwie lub trzy świetlice profilaktyczne. Ponadto proponuję przeprowadzić w 2011 roku badania oraz utworzenie zespołów psychologiczno-terapeutycznych.

Przewodniczący Rady Józef Leszczyk: 70% badanych przyznało się do spożycia alkoholu. Czy wykazane w programie dochody i wydatki zapisane są w planie budżetowym Miasta?

Henryk Kraczkowski: Wydatki ujęte w Programie stanowią wniosek do zmiany planu finansowego Miasta. Wszelkie wydatki ujęte w Programie były konsultowane na Kolegium Burmistrza.

Radny Maciej Danowski poddał Miejskiego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011 pod głosownie. Komisja jednogłośnie stosunkiem 5:0:0 pozytywnie zaopiniowała Projekt Miejskiego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011.

*Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Miejskiego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2010.*

Henryk Kraczkowski przedstawił radnym sprawozdanie z wykonania planu finansowego Miejskiego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za ubiegły rok.

Radny Maciej Danowski poddał pod głosownie sprawozdanie z wykonania planu finansowego Miejskiego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2010. Komisja stosunkiem 5:0:0 (jednogłośnie) przyjęła powyższe sprawozdanie – załączono do materiałów.

***Ad 2b***

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Sylwia Żmuda-Kowalczyk przedstawiła a następnie szczegółowo omówiła sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie w roku 2010.

Radny Jerzy Harłacz skierował pytanie do Pani Dyrektor : Czy posiadamy informację o ilości dzieci żyjących w ubóstwie?

Sylwia Żmuda-Kowalczyk: Informacje dotyczące dzieci żyjących w ubóstwie posiadają pracownicy socjalni oraz dyrektorzy szkół.

Radny Maciej Danowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie w roku 2010. Komisja jednogłośnie stosunkiem 5:0:0 pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie.

***Ad 2c***

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Sylwia Żmuda-Kowalczyk przedstawiła a następnie szczegółowo omówiła Program Pomocy Społecznej na rok 2011.

Radny Maciej Danowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Pomocy Społecznej na rok 2011. Komisja jednogłośnie stosunkiem 5:0:0 pozytywnie zaopiniowała powyższą uchwałę.

***Ad 2d***

Przewodniczący Rady Józef Leszczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Miasta Białogard. Uchwała porządkuje Statut Miasta Białogard. Statut merytorycznie nie zmienia się. Zmiany dotyczą dostosowania uchwały do przepisów zawartych w ustawie o samorządzie gminnym oraz przepisach zawartych w Kodeksie Wyborczym. Wniesiono 25 poprawek do Statutu.

Maciej Danowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Miasta Białogard. Komisja stosunkiem 3 głosy– za i przy 2 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała powyższą uchwałę.

### **Ad 3**

- 1) Zarządzenie w sprawie cen i opłat za korzystanie z miejskich obiektów sportowych i rekreacyjnych w kompleksie przy ul. Moniuszki w Białogardzie.

Burmistrz Białogardu Krzysztof Bagiński przedstawił zarządzenie w sprawie cen i opłat za korzystanie z miejskich obiektów sportowych i rekreacyjnych w kompleksie przy ul. Moniuszki w Białogardzie.

Maciej Danowski poddał pod głosowanie projekt zarządzenia w sprawie cen i opłat za korzystanie z miejskich obiektów sportowych i rekreacyjnych w kompleksie przy ul. Moniuszki w Białogardzie. Komisja jednogłośnie stosunkiem 5:0:0 pozytywnie zaopiniowała powyższą uchwałę – załącznik w materiałach.

- 2) Nagroda Miasta Białogard za osiągnięcia w dziedzinie sportu dla Roberta Pawełczaka.

Maciej Danowski zgłosił inicjatywę przyznania nagrody Miasta Białogard za osiągnięcia w dziedzinie sportu dla Roberta Pawełczaka. Komisja jednogłośnie stosunkiem 5:0:0 pozytywnie zaopiniowała propozycję nagrodzenia powyższej osoby - załącznik w materiałach.

- 3) Bezterminowe użyczenie Stowarzyszeniu Interrogacji Społecznej „Droga” zabudowanej nieruchomości gruntowej przy Ustroniu Miejskim 1.

Burmistrz Białogardu Krzysztof Bagiński przedstawił radnym propozycję złożoną przez powyższe stowarzyszenie. Ponadto omówił stan techniczny budynku przy Ustroniu Miejskim.

Komisja nie zajęła stanowiska w powyższej sprawie. Zajęcie stanowiska wymaga dokładniejszego zbadania i oględzin budynku przy Ustroniu Miejskim 1.

### **Ad 4**

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 14:25 Przewodniczący Komisji Maciej Danowski zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

Protokołowała: Joanna Kamińska

**Przewodniczący Komisji**

**Maciej Danowski**